
สำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎร
รับสมัครสอบบรรจุเป็นข้าราชการ 21 ตำแหน่ง 99 อัตรา รับสมัครถึง
14 มิถุนายน 2565
นำเสนอเมื่อ : 4 มิ.ย. 2565

ประกาศสำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎร เรื่อง
รับสมัครสอบแข่งขันเพื่อบรรจุบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการรัฐสภาสามั
ญ ตำแหน่งประเภททั่วไป ระดับปฏิบัติงาน และตำแหน่งประเภทวิชาการ
ระดับปฏิบัติการ

ด้วยสำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎรจะดำเนินการสอบแข่งขันเพื่อบรรจุบุคคลเข้ารับราชการ
เป็นข้าราชการรัฐสภาสามัญ ในตำแหน่งประเภททั่วไป ระดับปฏิบัติงาน และตำแหน่งประเภทวิชาการ
ระดับปฏิบัติการ ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๘ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการรัฐสภา พ.ศ.
๒๕๕๔ หนังสือคณะกรรมการข้าราชการรัฐสภา ที่ ๔/๒๕๕๘ (ว ๑) ลงวันที่ ๒๑ มกราคม ๒๕๕๘ เรื่อง การสรรหา
โดยการสอบแข่งขันเพื่อบรรจุบุคคลเข้ารับราชการ และที่ ๕๗/๒๕๖๑ (ว ๑๕) ลงวันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๑ เรื่อง
การแก้ไขเพิ่มเติมหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการสอบแข่งขัน การขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ และรายละเอียด
เกี่ยวกับการสอบแข่งขัน จึงประกาศรับสมัครสอบแข่งชันเพื่อบรรจุบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการรัฐสภาสามัญ
ตำแหน่งประเภททั่วไป ระดับปฏิบัติงาน และตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ โดยมีรายละเอียด ดังนี้

ตำแหน่งที่เปิดรับสมัคร
ตำแหน่งประเภททั่วไป
1. เจ้าพนักงานจัดทำรายงานการประชุมปฏิบัติงาน
จำนวน 16 อัตรา

 เงินเดือน 9,400 บาท

 คุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหน่ง

 1) ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ในสาขาวิชาบริหารธุรกิจ หรือเลขานุการ หรือทางพาณิชยกรรม
และ

 2) มีความสามารถในการจดรายงานการประชุม และถอดถ้อยคําเป็นตัวพิมพ์ มีความสามารถ
ใช้โปรแกรมประมวลผล โปรแกรมฐานข้อมูล หรือโปรแกรมอื่น ๆ ที่ใช้กับเครื่องคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อื่น
ได้อย่างเหมาะสมกับการปฏิบัติงาน รวมทั้งพิมพ์ภาษาไทยได้ในอัตราความเร็วนาทีละไม่น้อยกว่า 35 คํา และพิมพ์
ภาษาอังกฤษได้ในอัตราความเร็วนาทีละไม่น้อยกว่า 25 คํา และ

 3) เป็นผู้สอบผ่านการวัดความรู้ความสามารถทั่วไปของสํานักงาน ก.พ. ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ



(ปวช.) ขึ้นไป

2. เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน
จำนวน 19 อัตรา

 เงินเดือน 9,400 บาท

 คุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหน่ง

 1) ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ในทุกสาขาวิชา และ

 2) มีความสามารถในการจดรายงานการประชุม และถอดถ้อยคําเป็นตัวพิมพ์ มีความสามารถ
ใช้โปรแกรมประมวลผล โปรแกรมฐานข้อมูล หรือโปรแกรมอื่น ๆ ที่ใช้กับเครื่องคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อื่น
ได้อย่างเหมาะสมกับการปฏิบัติงาน รวมทั้งพิมพ์ภาษาไทยได้ในอัตราความเร็วนาทีละไม่น้อยกว่า 25 คํา และพิมพ์
ภาษาอังกฤษได้ในอัตราความเร็วนาทีละไม่น้อยกว่า 25 คํา และ

 3) เป็นผู้สอบผ่านการวัดความรู้ความสามารถทั่วไปของสํานักงาน ก.พ. ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ
(ปวช.) ขึ้นไป

3. เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน
จำนวน 3 อัตรา

 เงินเดือน 9,400 บาท

 คุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหน่ง

 1) ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ในสาขาวิชาบัญชี หรือพณิชยการ หรือเลขานุการ หรือ ช่างโยธา
หรือช่างก่อสร้าง หรือช่างเครื่องยนต์ หรือช่างกลโรงงาน และ

 2) เป็นผู้สอบผ่านการวัดความรู้ความสามารถทั่วไปของสํานักงาน ก.พ. ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ
(ปวช.) ขึ้นไป

4. เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน
จำนวน 1 อัตรา

 เงินเดือน 9,400 บาท

 คุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหน่ง

 1) ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ในสาขาวิชาบัญชี หรือพณิชยการ หรือเลขานุการ และ

 2) เป็นผู้สอบผ่านการวัดความรู้ความสามารถทั่วไปของสํานักงาน ก.พ. ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ
(ปวช.) ขึ้นไป

5. เจ้าพนักงานเครื่องคอมพิวเตอร์ปฏิบัติงาน
จำนวน 1 อัตรา

 เงินเดือน 9,400 บาท

 คุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหน่ง



 1) ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ในสาขาวิชาช่างไฟฟ้า หรือช่างอิเล็กทรอนิกส์ หรื่อช่างยนต์
หรือช่างกลโรงงาน หรือช่างวิทยุและโทรคมนาคม หรือคอมพิวเตอร์ และ

 2) เป็นผู้สอบผ่านการวัดความรู้ความสามารถทั่วไปของสํานักงาน ก.พ. ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ
(ปวช.) ขึ้นไป

6. นายช่างศิลป์ปฏิบัติงาน
จำนวน 1 อัตรา

 เงินเดือน 9,400 บาท

 คุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหน่ง

 1) ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ในสาขาวิชาทางศิลปกรรม หรือวิจิตรศิลป์ หรือศิลปประยุกต์
หรือออกแบบผลิตภัณฑ์ และ

 2) เป็นผู้สอบผ่านการวัดความรู้ความสามารถทั่วไปของสํานักงาน ก.พ. ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ
(ปวช.) ขึ้นไป

7. นายช่างปฏิบัติงาน (ปฏิบัติงานทางช่างไฟฟ้า)
จำนวน 2 อัตรา

 เงินเดือน 9,400 บาท

 คุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหน่ง

 1) ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ในสาขาวิชาทางช่างยนต์ หรือช่างกลโรงงาน หรือช่างกลโลหะ
หรือช่างไฟฟ้า หรือช่างวิทยุ หรือช่างก่อสร้าง หรือช่างสำรวจ หรือช่างโยธา และ

 2) เป็นผู้สอบผ่านการวัดความรู้ความสามารถทั่วไปของสํานักงาน ก.พ. ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ
(ปวช.) ขึ้นไป

8. นายช่างปฏิบัติงาน (ปฏิบัติงานทางช่างโยธา)
จำนวน 1 อัตรา

 เงินเดือน 9,400 บาท

 คุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหน่ง

 1) ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ในสาขาวิชาทางช่างยนต์ หรือช่างกลโรงงาน หรือช่างกลโลหะ
หรือช่างไฟฟ้า หรือช่างวิทยุ หรือช่างก่อสร้าง หรือช่างสำรวจ หรือช่างโยธา และ

 2) เป็นผู้สอบผ่านการวัดความรู้ความสามารถทั่วไปของสํานักงาน ก.พ. ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ
(ปวช.) ขึ้นไป

 

ตำแหน่งประเภทวิชาการ
  



1.นิติกรปฏิบัติการ
 จำนวน 14 อัตรา

 เงินเดือน 15,000 บาท

 คุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหน่ง

 1) ได้รับปริญญาตรีในสาขาวิชานิติศาสตร์ และ

 2) เป็นผู้สอบผ่านการวัดความรู้ความสามารถทั่วไปของสํานักงาน ก.พ. ระดับปริญญาตรี ขึ้นไป

2. วิทยากรปฏิบัติการ
 จำนวน 6 อัตรา

 เงินเดือน 15,000 บาท

 คุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหน่ง

 1) ได้รับปริญญาตรีในสาขาวิชาทางสังคมศาสตร์ หรือทางวิทยาศาสตร์ และ

 2) เป็นผู้สอบผ่านการวัดความรู้ความสามารถทั่วไปของสํานักงาน ก.พ. ระดับปริญญาตรี ขึ้นไป

3. นักวิเทศสัมพันธ์ปฏิบัติการ
 จำนวน 1 อัตรา

 เงินเดือน 15,000 บาท

 คุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหน่ง

 1) ได้รับปริญญาตรีในสาขาวิชาความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ หรือรัฐศาสตร์ หรือรัฐประศาสนศาสตร์
หรือกฎหมายระหว่างประเทศ หรือเศรษฐศาสตร์ หรืออักษรศาสตร์ หรือภาษาศาสตร์ และ

 2) มีความรู้ความสามารถด้านภาษาอังกฤษเป็นอย่างดี และ

 3) เป็นผู้สอบผ่านการวัดความรู้ความสามารถทั่วไปของสํานักงาน ก.พ. ระดับปริญญาตรีขึ้นไป

4. นักวิชาการคอมพิวเตอร์ปฏิบัติการ
 จำนวน 7 อัตรา

 เงินเดือน 15,000 บาท

 คุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหน่ง

 1) ได้รับปริญญาตรีในสาขาวิชาทางคอมพิวเตอร์ หรือเทคโนโลยีสารสนเทศ และ

 2) เป็นผู้สอบผ่านการวัดความรู้ความสามารถทั่วไปของสํานักงาน ก.พ. ระดับปริญญาตรี ขึ้นไป

5. นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ
 จำนวน 9 อัตรา



 เงินเดือน 15,000 บาท

 คุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหน่ง

 1) ได้รับปริญญาตรีในสาขาวิชาทางสังคมศาสตร์ และ

 2) เป็นผู้สอบผ่านการวัดความรู้ความสามารถทั่วไปของสํานักงาน ก.พ. ระดับปริญญาตรี ขึ้นไป

6. นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ
 จำนวน 1 อัตรา

 เงินเดือน 15,000 บาท

 คุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหน่ง

 1) ได้รับปริญญาตรีในสาขาวิชาทางบัญชี หรือพณิชยศาสตร์ หรือบริหารธุรกิจ หรือเศรษฐศาสตร์
หรือนิติศาสตร์ และ

 2) เป็นผู้สอบผ่านการวัดความรู้ความสามารถทั่วไปของสํานักงาน ก.พ. ระดับปริญญาตรี ขึ้นไป

7. นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ
 จำนวน 7 อัตรา

 เงินเดือน 15,000 บาท

 คุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหน่ง

 1) ได้รับปริญญาตรีในสาขาวิชาทางบัญชี หรือพณิชยศาสตร์ หรือบริหารธุรกิจ หรือเศรษฐศาสตร์
โดยต้องศึกษาวิชาบัญชีมาไม่น้อยกว่า 6 หน่วยกิจ และ

 2) เป็นผู้สอบผ่านการวัดความรู้ความสามารถทั่วไปของสํานักงาน ก.พ. ระดับปริญญาตรี ขึ้นไป

8. นักวิชาการตรวจสอบภายในปฏิบัติการ
 จำนวน 1 อัตรา

 เงินเดือน 15,000 บาท

 คุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหน่ง

 1) ได้รับปริญญาตรีในสาขาวิชาทางบัญชี หรือพณิชยศาสตร์ หรือบริหารธุรกิจ หรือเศรษฐศาสตร์ และ

 2) เป็นผู้สอบผ่านการวัดความรู้ความสามารถทั่วไปของสํานักงาน ก.พ. ระดับปริญญาตรี ขึ้นไป

9. นักประชาสัมพันธ์ปฏิบัติการ
 จำนวน 2 อัตรา

 เงินเดือน 15,000 บาท

 คุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหน่ง



 1) ได้รับปริญญาตรีในสาขาวิชาทางนิเทศศาสตร์ หรือสื่อสารมวลชน และ

 2) เป็นผู้มีเสียงเหมาะสมสำหรับการกระจายเสียง และ

 3) เป็นผู้สอบผ่านการวัดความรู้ความสามารถทั่วไปของสํานักงาน ก.พ. ระดับปริญญาตรี ขึ้นไป

10. นักวิชาการโสตทัศนศึกษาปฏิบัติการ
 จำนวน 1 อัตรา

 เงินเดือน 15,000 บาท

 คุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหน่ง

 1) ได้รับปริญญาตรีในสาขาวิชาทางโสตทัศนศึกษา หรือนิเทศศาสตร์ หรือวารสารศาสตร์
หรือสื่อสารมวลชน หรือเทคโนโลยีการศึกษา หรือเวชนิทัศน์ และ

 2) เป็นผู้สอบผ่านการวัดความรู้ความสามารถทั่วไปของสํานักงาน ก.พ. ระดับปริญญาตรี ขึ้นไป

11. นักวิชาการช่างศิลป์ปฏิบัติการ
 จำนวน 1 อัตรา

 เงินเดือน 15,000 บาท

 คุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหน่ง

 1) ได้รับปริญญาตรีในสาขาวิชาทางศิลปกรรม หรือมัณฑศิลป์ หรือวิจิตรศิลป์และประยุกต์
หรือสาขาสถาปัตยกรรมศาสตร์ และ

 2) เป็นผู้สอบผ่านการวัดความรู้ความสามารถทั่วไปของสํานักงาน ก.พ. ระดับปริญญาตรี ขึ้นไป

12. บรรณารักษ์ปฏิบัติการ
 จำนวน 2 อัตรา

 เงินเดือน 15,000 บาท

 คุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหน่ง

 1) ได้รับปริญญาตรีในสาขาวิชาทางบรรณารักษศาสตร์ หรือบรรณารักษศาสตร์และสารนิเทศศาสตร์
หรือสารสนเทศศึกษา หรือนิเทศศาสตร์ และ

 2) เป็นผู้สอบผ่านการวัดความรู้ความสามารถทั่วไปของสํานักงาน ก.พ. ระดับปริญญาตรี ขึ้นไป

13. นักวิเคราะห์งบประมาณปฏิบัติการ
 จำนวน 3 อัตรา

 เงินเดือน 15,000 บาท

 คุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหน่ง

 1) ได้รับปริญญาตรีในสาขาวิชาทางเศรษฐศาสตร์ หรือบริหารธุรกิจ หรือบริหารรัฐกิจ หรือรัฐศาสตร์



หรือรัฐประศาสนศาสตร์ และ

 2) เป็นผู้สอบผ่านการวัดความรู้ความสามารถทั่วไปของสํานักงาน ก.พ. ระดับปริญญาตรี ขึ้นไป

การรับสมัครสอบ
 ผู้ประสงค์จะสมัครสอบ สมัครได้ทางอินเทอร์เน็ต ตั้งแต่วันที่ 17 พฤษภาคม 2565 ถึงวันที่ 14

มิถุนายน 2565 ตลอด 24 ชั่วโมง ไม่เว้นวันหยุดราชการ ที่เว็บไซต์ https://hris.parliament.go.th/job/
หัวข้อ “ประกาศรับสมัครสอบแข่งขันเพื่อบรรจุบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการรัฐสภาสามัญ ตําแหน่ง
ประเภททั่วไป ระดับปฏิบัติงาน และตําแหน่งประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ”

 

รายละเอียดเพิ่มเติมดูได้ที่นี่
คลิก●

ไฟล์ประกาศ●

 

ที่มา สำนักงานคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน (ก.พ.)

https://job.ocsc.go.th/SearchJob.aspx?position=&degree=0&degreedesc=&office=�ӹѡ�ҹ�ŢҸԡ����Ҽ��᷹��ɮ� ������ҹ�����çҹ�ؤ�� �ӹѡ�����çҹ��ҧ&searchtype=2&type=1
https://job.ocsc.go.th/images/Job/637869204899183754.pdf
https://job.ocsc.go.th/SearchJob.aspx?position=&degree=0&degreedesc=&office=�ӹѡ�ҹ�ŢҸԡ����Ҽ��᷹��ɮ� ������ҹ�����çҹ�ؤ�� �ӹѡ�����çҹ��ҧ&searchtype=2&type=1

